

Tukimateriaali keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelman sukupuolivaikutusten arviointityöhön

SUKUPUOLIVAIKUTUSTEN ARVIOINNIN VAIHEET ILMASTOPOLITIIKAN SUUNNITELMAN TOTEUTUKSESSA

1

Kohteen valinta

Valitkaa suunnitelmasta yksi toimenpidesektori, jonka haluatte organisaatiossanne arvioida sukupuoli-näkökulmasta (suvata). Esim. lämmitys, kulutus tai liikenne yleisteemana, joka suvataan. Tai mieluummin tarkennetaan kohdetta esim. kulutuksesta valitaan kohde asuminen, liikkuminen tai ruoka.

LÄMMITYS

KULUTUS

LIIKENNE

Asuminen

Liikkuminen

Ruoka

Valitkaa valitsemastanne teemasta yksi (1) ilmastopolitiikan suunnitelmaan kirjattu tavoite.

2

Tavoitteiden saavuttamiseksi asetetut toimenpiteet

Minkälaisia toimenpiteitä organisaatiossanne on ajateltu tehdä tavoitteen saavuttamiseksi? Esim. Listatkaa yksi tai useampi toimenpide.

Valitkaa listasta yksi (1) toimenpide, jonka haluatte suvata.

Esimerkiksi toimenpide, johon käytätte eniten resursseja tai toimenpide, jonka luulette olevan merkittävien ilmastotavoitteen saavuttamisen kannalta.

Arvioikaa seuraavia kysymyksiä:

Jos toimenpide toteutuu, voiko sillä olla vaikutuksia naisiin ja miehiin, heidän elämäänsä ja arkeensa? Löytyykö eroja siinä, miten toimenpide vaikuttaa naisiin ja miehiin? Onko tällä alueella jo olemassa sukupuoleen sidottuja rakenteita, joita valittu toimenpide voi vahvistaa? Käyttäkää hyväksenne tutkimustietoa ja kokemuksia ja kuvaillkaa lyhyesti.

Jos vastasitte **"EI"** jatkakaa kohtaan 2 A.

Jos vastasitte **"EN TIEDÄ"**, tämä voi tarkoittaa, että aihetta käsittelevät tiedot, esim. tilastot ovat puutteelliset, ja tietoa tulisi hankkia lisää. Selvittäkää aluksi, löydätekö tarvittavia tietoja organisaatiossanne? Jos ette, tietoa saattaa löytyä muiden toimijoiden tuottamana → katso esim ★.

Jos vastasitte **"KYLLÄ"**, kuvaillkaa eroja.

2A

Jos miesten ja naisten välillä ei ole eroja siinä, miten toimenpide tulee vaikuttamaan heihin: Tutkikaa, onko tämä linja yhdenmukainen organisaationne tasa-arvotavoitteiden kanssa.

3

Toimenpiteet ja tasa-arvotavoitteet

Valittujen toimenpiteiden tulee tukea paitsi ilmastopoliittista suunnitelmaa myös organisaation muita tasa-arvotavoitteita. Jos organisaatiollanne on oma toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma, listakaa sieltä suvauksen kohteeksi valitsemianne toimenpiteeseen liittyvät tasa-arvotavoitteet. Jos toiminnallista tasa-arvosuunnitelmaa ei ole, voitte käyttää alla listattuja yleisiä toimenpiteitä.

Arvioikaa löytämiänne eroja naisten ja miesten välillä. Voivatko nämä erot vaikuttaa negatiivisesti naisten ja miesten yhtäläisiin mahdollisuuksiin:

OSALLISTUA PÄÄTÖKSENTEKOON (YHTEISKUNNALLISEEN JA HENKILÖKOHTAISEEN)

SAADA KOULUTUSTA, TYÖLLISTYÄ JA SAADA HYVÄ TOIMEENTULO

KOKEA YMPÄRISTÖNSÄ TURVALLISEKSI TOIMIA VASTUULLISENA KULUTTAJANA

Kuvaillkaa, minkälaisia negatiiviset vaikutukset ovat? Listakaa kaikki löytämäne erot erikseen. Jos ette tiedä minkälaisia negatiiviset vaikutukset ovat, katsokaa löytyykö tarvittavaa tietoa tilastoaineistosta ★.

4

Huomiot liittyen ilmastosuunnitelman toteuttamiseen

Analysoikaa syitä, miksi toimenpide vaikuttaa eri tavoin naisiin ja miehiin? Jos vaikutuksia on useita, listakaa ja kuvaillkaa kaikki erikseen. Miettikää sitten, mihin näistä syistä voitte vaikuttaa ja millä tavoin. Pohtikaa tämän pohjalta, miten voitte välttyä siltä, että toimenpiteet, joiden on määrä edesauttaa ilmastosuunnitelman toteuttamista, laiminlöisivät jotakin ryhmää.

5

Nyt olette suvanneet yhden ilmastosuunnitelman toimenpiteistä.

Voitte joko valita uuden toimenpiteen listaltanne kohdassa 2 tai vaihtoehtoisesti aloittaa alusta valitsemalla uuden analysoitavan aihealueen.